
Strana 1 z 2 

ZÁPIS č. 2 / 7.3.2023 

 zasedání finančního výboru  
města Nové Strašecí 

 
Přítomni:  Ing. Pavel Adelt, MBA, Ing. Gabriela Horáková, Ing. Pavel Vaic, Ing. Martin Vondra, MBA 

Omluveni: Mgr. Petr Janouš 

Hosté:        - - - 

Program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z minulého jednání 
3. Program 
4. Kontrola čerpání / vyúčtování grantů 
5. Jednací řád FV 
6. Předběžná data hospodaření za r. 2022 
7. Směrnice k ZÚ 
8. Půjčka města Okresní pečovatelské službě 

 
Program: 
1) Zahájení. Přítomni jsou 4 z 5 členů, FV je usnášení schopný. 

 
2) Zápis z minulého jednání. Ověřen a rozeslán členům dne 2.12.2022. Bez připomínek. 
 
3) Program. Zaslán emailově dopředu dne 27.2.2023. Na návrh předsedy FV doplněn bod 8. Program 

odsouhlasen 4 ze 4. 
 
4) "Kontrola čerpání / vyúčtování grantů". Jde o úkol ze schváleného plánu práce. Kontrola kontrolní komise 

FV proběhla na měst. úřadě dne 3.3.2023. Draft zápisu rozeslán členům FV dne 6.3. Předseda FV seznámil 
se zjištěním, s tím že u 2 grantů je potřeba ještě vyžádat doplňujíc podklady. Následně bude zápis dokončen 
a standardně distribuován (primárně vedení městskému úřadu tj. JUDr. Tláskalovi a následně členům ZM). 
Paralelně bude zápis rozeslán grantové komisi jako podklad pro jednání 22.3., kde se bude rozhodovat o 
návrhu na rozdělení grantů prvního/jarního kola (1,1 mil. Kč). 
Návrh usnesení: "FV bere na vědomí prozatímní výsledek kontroly". Odsouhlaseno 4 ze 4 členů. 
 

5) "Jednací řád FV". Jde o úkol ze schváleného plánu práce. Předseda FV informoval o stavu plnění úkolu – 
návrh je již hotov a je koncipován jako společný jednací řád za FV a KV. Dne 7.3. již obdrženy drobné 
připomínky od předsedy KV. Předseda FV dokument upraví a rozešle členům FV k připomínkám do 10.3.; 
možné připomínky členové pošlou emailově do 22.3.2023. Termín splnění úkolu zůstává 30.4.2023.  
Návrh usnesení: "FV bere na vědomí plnění úkolu; předseda FV zašle draft dokumentu členům FV do 
10.3.2023. " Odsouhlaseno 4 ze 4 členů. 
 

6) "Předběžná data hospodaření za r. 2022" - viz výkaz Finka 1-12_2022 od vedoucí FO - viz příloha v emailu z 
15.2.2023. Předseda FV poukázal na podstatný rozdíl mezi upraveným rozpočtem 22 (saldo -17,8 mil. Kč) a 
skutečnými, očekávanými výsledky za r. 22 (saldo +15,3 mil. Kč), z čehož část lze přičíst vyšším daňovým 
příjmům (cca +18,1 mil. Kč) a část díky nižším běžným a kapitálovým investicím (cca -18,5 mil. Kč). 
Návrh usnesení: "FV doporučuje finančnímu odboru doplnit do komentáře k závěrečnému účtu za rok 
2022 vysvětlení nižších nákladů tj. nerealizování investic či běžných výdajů. Odsouhlaseno 4 ze 4 členů. 



Strana 2 z 2 

7) "Směrnice k ZÚ". Dokument obdržen od vedoucí FO viz příloha v emailu z 15.2. Zmíněno s ohledem na roli 
FV v procesu schvalování ZÚ. Předseda FV informoval o doplnění podkladů, které FV letos dostane pro 
zhodnocení ZÚ (dle neformální dohody s RM) a to předběžná data za r. 22 za společnost Technické služby 
Nové Strašecí, s.r.o. Bez usnesení. 
 

8) Půjčka pro Okresní pečovatelskou službu, z.s. Půjčka schválena na ZM 2.3.2023 bez stanoviska FV. FV krátce 
probral s následujícím usnesením. 
Návrh usnesení: "a) FV bere schválení půjčky na ZM na vědomí, b) FV upozorňuje na nepřesnosti 
v důvodové zprávě pro ZM (součet příjmů za r. 22 a neúplné finanční údaje za r. 23), c) FV upozorňuje na 
nepřesné znění návrhu usnesení pro ZM, kde není uveden dopad na rozpočet města, d) FV žádá vedení 
městského úřadu o doplnění dat OPS za r. 2023 v níže uvedené struktuře za účelem ubezpečení se o 
finanční stabilitě OPS v r. 2023. Odsouhlaseno 4 ze 4 členů. 

 

 

v Kč 2023 (v Kč) 

dotace MPSV  

dotace obcí  

příspěvek klientů  

PŘÍJMY CELKEM  

VÝDAJE CELKEM  

SALDO a jeho financování  

 
 
Další zasedání FV: nebylo řešeno, předseda FV svolá po dohodě s ostatními členy cca v 5/2023, tématem bude 
a) posouzení ZÚ města za r. 22 a b) revize doporučení FV uvedená pro RM v rámci posouzení rozpočtu 22 (viz 
předchozí zápis FV). 
 
 
          Zapsal:                    Ověřovatel zápisu: 
 
           
…………………………………….…………………     ……...……………..…………………….. 
 Pavel Adelt, dne 9.3.2023                             Pavel Vaic, dne 9.9.2023 


